
1 

 

Výroční zpráva Brixiho komorního souboru Teplice 
za rok 2013 

 
 
1.Základní údaje 
Chrámový sbor sv. Jana Křtitele v Teplicích 
Název: Brixiho komorního soubor Teplice 
Adresa: Krušnohorská 1567/15, 415 01 Teplice 

IČO: 68298382 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. – Poštovní spořitelna 225899897/0300 
Právní forma: občanské sdružení 
Předseda sdružení: MUDr. Petr Hubáček 
Umělecký vedoucí: Marek Müller 
Členové výkonného výboru: Ing. Pavel Petr, Lenka Doubková, Marie Kunclová 
Členové revizní komise: Jana Šťásková, Jitka Baierová 
Datum vzniku souboru: rok 1972 
Datum vzniku občanského sdružení: rok 1998 
Adresa internetové stránky:  www.bkst.cz 
 

2.Charakteristika souboru 
 
Chrámový soubor působící při děkanském kostele sv. Jana Křtitele v Teplicích od roku 1972, 
který je zaměřený na interpretaci především staré chrámové hudby. Brixiho komorní soubor 
Teplice navazuje na bohaté hudební tradice teplické farnosti sahající až do 17. stol. Středem 
jeho činnosti se stala pravidelná koncertní vystoupení, která obecenstvu představila velké 
množství nejen obecně známých děl především barokních a klasicistních mistrů, ale i celou 
řadu v archivech zapomenutých skladeb, které k nastudování a novodobým premiérám 
společně připravovali zakladatelé souboru B. Ostroveršenko a  V. E. Josífek (např.: J. D. 
Zelenka • Missa sanctissimaetrinitatis ). 
 

První koncert pod jménem BKST –Mariánské Lázně 1972 
 Od té doby až dosud 
zůstala struktura 
souboru prakticky 
stále stejná. Jádro 
tvoří smíšený sbor 
pěvců-amatérů, 
čítající běžně kolem 
třiceti členů. 
Od roku 1972 až do 
konce roku 2004 řídil 
soubor jeho zakla-
datel pan Bohdan 
Ostroveršenko. Od 

http://www.bkst.cz/


2 

 

ledna 2005 do konce roku 2010 řídil soubor Mgr. Jan Zástěra a od ledna 2011 se ujal vedení 
souboru pan Marek Müller. 
 
Umělecký vedoucí Marek Müller 
Narodil se v roce 1990 v Turnově. Od dětských let se věnuje hudbě. Studoval hru na klavír a 
současně dirigování na Konzervatoři v Teplicích. Již v době 
studia na sebe upozornil jako dirigent zajímavým 
provedením Rockového Oratoria se sborem teplického 
gymnázia a orchestrem teplické konzervatoře.  Na 
absolventském koncertu v květnu 2011 brilantně zahrál za 
doprovodu Severočeské filharmonie Teplice koncert pro 
klavír Des dur Sergeje Prokofjeva.  
Sbormistrem Brixiho komorního souboru je od ledna 2011. 
V prosinci 2011 s velkým ohlasem dirigoval v kostele sv. 
Petra a Pavla v Bílině Českou mši vánoční J. J. Ryby, v 
podání Bílinského festivalového orchestru, Brixiho 
komorního souboru Teplice a Krušnohorského pěveckého 
sboru. S plným nasazením připravil v roce 2012 Brixiho 
komorní soubor Teplice k vystupování na deseti koncertech, ve vazbě na čtyřicáté výročí 
existence souboru a projektu „Hudba boří hranice“. Všechny tyto koncerty osobně řídil. 
Mimořádně byl veřejností ceněn zejména Slavnostní koncert v červnu 2012 v kostele sv. Jana 
Křtitele v Teplicích. V roce 2013 soubor vystupoval pod jeho taktovkou v projektu „Pohlazení 
bez doteku“ na podporu a porozumění autismu.  
V současnosti dále prohlubuje svoje znalosti dirigování studiem u prof. Jana Valty na teplické 
konzervatoři a zároveň studuje sbormistrovství na Univerzitě Karlově. Dále spolupracuje jako 
dirigent s Mladoboleslavským komorním orchestrem a s dětským pěveckým sborem Jizerka v 
Semilech.  
 
Sbormistryně Mgr. et Mgr. Kristýna Přívarová  
Narodila se v roce 1986 v Kadani. Je absolventka pedagogické fakulty Univerzity Jana 
Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem v oborech matematika, hudební výchova a 
sbormistrovství.  V roce 2010 se zúčastnila Sbormistrovské soutěže studentů pedagogických 
fakult ČR, kde získala 1. místo včetně zvláštní ceny poroty za provedení povinné skladby. 

V současné době studuje v doktorském programu 
Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, kde zároveň 
působí jako sbormistryně sborů Katedry hudební 
výchovy. Při ZŠ ve Velkém Březně vede Dětský pěvecký 
sbor „Březňáček“a se sbormistryní Petrou Kauckou 
převzala v listopadu 2013 Komorní ženský sbor 
„Luscinia“ od jejich zakladatelů – manželů Anny a 
Vlastimila Kobrlových.  
Na podzim roku 2013 přijala nabídku na spolupráci s 
Brixiho komorním souborem Teplice a spolu s 
dirigentem souboru Markem Müllerem prezentovali  
nastudované skladby na vánočních koncertech.  
       



3 

 

Brixiho komorní soubor Teplice spolupracuje se Severočeskou filharmonií Teplice, s řadou 
významných dirigentů a sólistů, udržuje přátelské vztahy se sbory Sneeker Cantorij - 
Nizozemí, Chorgemeinschaft Isny - Německo, Wiener Vokalensemble – Rakousko a dalšími. 
Souborem prošlo na 200 členů, z nichž mnozí našli uplatnění jako profesionální hudebníci. 
Brixiho komorní soubor Teplice v roce 2012 oslavil 40. výročí svého nepřetržitého působení, 
spolu s významným 280. výročím narození patrona souboru F. X. Brixiho, v rámci projektu  
s názvem „Hudba boří hranice“. 
V roce 2013 soubor posunul svou činnost dál a připravil na podporu a porozumění autismu, 
jeho včasné diagnostiky a upozornění na nadání a dovednosti lidí s autismem projekt 
s názvem „Pohlazení bez doteku“, při kterém proběhl Koncert při příležitosti Světového dne 
autismu v Mnichově Hradišti a Charitativní koncert v domovském chrámu souboru.  Celý 
projekt  provázela  spolupráce s APLA  Severní Čechy (Asociace pomáhající lidem 
s autismem). 

 
3.Členské záležitosti 
 

3.1. Seznam členů 
Soubor má k 31. 12. 2013 celkem 30 členů z toho 3 čestné členy sdružení. 
Seznam členů dle jednotlivých hlasů: 
 

 Soprán  

1. Baierová Jitka 
2. Doubková Lenka 
3. Drašarová Ilona 
4. Křížová Eva 
5. Smažáková Alena 
6. Šťásková Jana 

 Alt  

7. Baierová Dominika 
8. Bukovjanová Klára 
9. Císařová Pavlína 

10. Hackerová Marie 
11. Jelínková Ludmila 
12. Kunclová Marie 
13. Kyjovská Eva 
14. Müllerová  Zuzana 
15. Prokopová Alena 
16. Schwarzová Jana 
17. Spodniaková Taťána 
18. Šafaříková Zdeňka 
19. Suchochlebová Olina 

 Tenor  

20. Hubáček Petr 
21. Hudec Jaroslav 
22. Petr Pavel 

 

  

  



4 

 

 Bas  

23. Gloser Miloslav 
24. Jurča Karel 
25. Pavlíček Rudolf 
26. Šauer Lukáš 

 Dirigent  

27. Müller Marek 
 Čestní  členové  

28. Josífek Vojtěch Eugen 
29. Ostroveršenková Hana 
30. Sedláková Alena 

 

                                                         
                                                

 

         Občanské sdružení má platné Stanovy, ze kterých vyplývají práva a povinnosti člena sdružení. 
 

3.2. Činnost souboru v roce 2013 
 
 Rok 2013 nezačal pro BKST nejšťastněji. Naplánovaný Tříkrálový koncert se musel 
kvůli velké nemocnosti některých zpěváků odsunout, ale nakonec byl úspěšně proveden dne 
13. 1. v kostele sv. Jana Křtitele v Teplicích od 16.00 hod. Program: F. X. Brixi - Missa 
pastoralis, A. Vivaldi - Gloria Sóla: Jana Šťásková-soprán, Ludmila Jelínková-alt, Pavel Petr-
tenor, Bohdan Ostroveršenko-bas 
 
 28. 1. se konala Valná hromada. Nejdůležitějším bodem bylo seznámení členů s plánovaným 
projektem „Pohlazení bez doteku“. Již ve druhé polovině roku 2012 byl soubor osloven 
novou výzvou a to aktivně pomoci handicapovaným lidem, konkrétně dětem postiženým 
autismem. Došlo tedy ke vzájemné spolupráci s občanským sdružením APLA Severní Čechy. 
Mnohokrát jsme se přesvědčili, že krásná hudba skutečně boří hranice (náš projekt z roku 
2012) – nejen mezi národy, ale i mezi jednotlivci. 
 
 23. – 24. 3. proběhlo soustředění souboru. Sešli jsme se v ZUŠ Dubí 2. Hlavním cílem 
bylo řádně vypilovat repertoár na blížící se Velikonoční mši, ale hlavně na koncerty z výše 
jmenovaného projektu. Realizační výbor měl již zkušenosti z minulého projektu, přesto měl 
pořádně napilno, aby bylo vše zařízené k úplné spokojenosti všech zúčastněných (zařízení 
financí, vypracování žádostí o dotace, propagace, zajištění instrumentalistů, aj.) 
 
V kostele sv. Jana Křtitele v Teplicích zaznělo při Velikonoční mši 31. 3. v podání BKST několik 
skladeb. Program: D. Buxtehude - Cantate Domino, A. Bruckner - Tantum Ergo, W. A. Mozart 
- Missa C-dur Orgelsolemne, S. Šebek - Třetího dne vstal spasitel, F. Biebl - Ave Maria 
 
 6. 4.  odstartoval Projekt „Pohlazení bez doteku“ v Mnichově Hradišti, 16. 4. pak 
pokračuje v Teplicích. 
 
V úzké spolupráci se sdružením APLA Severní Čechy BKST uspořádal v dubnu dva koncerty. 
První koncert se uskutečnil 6. 4. 2013 v Mnichově Hradišti v kostele sv. Jakuba Většího od 
18.00 hod. při příležitosti Světového dne autismu.  



5 

 

 

 
16.4.   Charitativnímu koncertu předcházel osvětový a vzdělávací seminář zaměřený na 
Aspergerův syndrom. Tento seminář pořádaný sdružením APLA se konal v Zahradním domě 
v Teplicích, účastníci semináře se po skončení zúčastnili charitativního koncertu. Tyto dva 
koncerty a osvětový seminář byly součástí projektu „Pohlazení bez doteku“. Projekt byl 
podpořen z projektů Fondu KS Kolbenschmindt CZ administrovaného Ústeckou komunitní 
nadací (nadační příspěvek), Statutárním městem Teplice (finanční dotace), AGC Flat Glass 
Czech,a.s., Teplice (sponzorský dar), Knauf Insulation spol. s r.o. (sponzorský dar) a Tomášem 
Hadvigou (sponzorský dar)  
Věcné dary a sponzorsky poskytnuté služby: Alwac, a.s., Teplice, Jiří Jung, Ondra Zimanyiová, 
Zdeněk Vaník, Lenka Šimonová, Olga Anufrijenko, Petr Kašpar, Květoslav Moucha, Přemysl 
Šoba, Růžena Petrová, Jakub Hejk, Tereza Vranková, Jakub Fischer, Marek Müller, Iva 
Poláčková, MUDr. Petr Hubáček, Teplice, Martin Doubek 
 

 V rámci koncertu dne 16. 4. vystoupili dva autističtí chlapci Michal Doubek (autorské čtení – 
Rajsie) a Danek Rychnovský (hra na klávesy- vlastní skladba) 
 
Program koncertů: F. Biebl - Ave Maria, D. Buxtehude - Cantate Domino, J. Gruber - Requiem 
in g-moll,W. A. Mozart - Missa C-dur Orgelsolemne  
Sóla: Jana Šťásková-soprán, Ludmila Jelínková-alt, Pavel Petr-tenor, Miloslav Gloser-bas  Vý 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

6. 4. 2013 Koncert při příležitosti Světového dne autismu v Mnichově Hradišti, kostel sv. Jakuba Většího  



6 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16. 4. 2013 Charitativní koncert v kostele sv. Jana Křtitele v Teplicích 

16. 4. 2013 Charitativní koncert-účinkující chlapci 16. 4. 2013 Charitativní koncert – modré světlo 



7 

 

Výtěžek z Charitativního koncertu ve výši Kč 12 798,- byl předán předsedkyni APLA Severní 
Čechy, a.s. po skončení projektu. 
 
4. – 5. 5. jsme se opět sešli v ZUŠ Dubí 2, kde se BKST připravoval v rámci celodenního 
soustředění na další koncerty. Součástí repertoáru BKST se nově stala skladba současného 
autora J.Laburdy Missa CUM CANTU POPULI, kterou zpěváci začali na soustředění nacvičovat 
spolu se skladbami, které měli zazpívat na blížících se koncertech. 26. 5. soubor zazpíval při 
Slavnostní mši v kostele sv. Jana Křtitele v Teplicích. Mše byla součástí Lázeňských slavností. 
  
Dalším koncertem, který se konal na stejném místě dne 12. 6., byl společný projekt BKST a 
sboru Gymnázia Teplice – CANZONETTA.  23. 6. byla v podání Brixiho souboru předvedena 
při Mši svaté v již zmíněném kostele mše J. Laburdy. Soubor poprvé dirigoval mladý 
absolvent Teplické konzervatoře Zdeněk Pavlovský. Umělecký vedoucí Marek Müller usedl za 
varhany. Mše se zúčastnil i autor skladby pan Laburda a po skončení produkce poděkoval 
BKST za její interpretaci. 
 

BKST se chystal na zasloužené prázdniny, ale čekala ho ještě jedna milá povinnost, 
zúčastnit se dne 18. 7. v Ústí nad Labem na hradě Střekov 20. výročí Ústecké komunitní  
nadace, kde vystoupil se skladbami F. Biebla a A. Vivaldiho.  
 

 

 
V září začaly opět pravidelné zkoušky. Při příležitosti svátku sv. Václava uspořádalo 

Občanské sdružení přátel Českého středohoří v Bílce „14. Svatováclavskou slavnost“ konanou 

18. 7. 2013 Rytířský sál na hradě Střekov, hudební vystoupení k 20. výročí Ústecké komunitní nadace 



8 

 

v Bílce pod Milešovkou. Tato akce se uskutečnila 28. září v 14:00. Zahájení slavnosti oznámili 
trubači skladbou M. Kymličky “Desatero pro kapličku v Bílce“. O významu sv. Václava 
pohovořil K. Havelka (sídelní kanovník Katedrální kapituly u sv. Štěpána v Litoměřicích). 
Soubor zde vystoupil s několika skladbami a to opět pod vedením Zdeňka Pavlovského. Na 
varhany soubor doprovázel Jiří Knotte. Návštěvníci slavnosti zde mohli vidět i Divadlo v Pytli s 
vystoupením „Člověk a krajina“. Celým odpolednem posluchače provázel P. Stolař.  
 
Program: F. Biebl - Ave Maria, D. Buxtehude - Cantate Domino, J. Laburda-Varhanní fuga, 
Chorál na téma Svatý Václave 
 

 
 
  

4. – 6. 10. se pro velký úspěch opakovalo soustředění na Vítišce. BKST se připravoval 
na Dušičkový koncert v Dubí. Také se kvapem blížily Vánoce a s nimi adventní koncerty, tomu 
byly přizpůsobené zkoušky na soustředění. 

 
5. 10. proběhla během soustředění Valná hromada. Členové souboru byli seznámeni 

s plánovanou transformací občanského sdružení, která se musí provést na základě novely 
Občanského zákoníku, a také dalších projektech, které budou realizované v roce 2014 
(projekt – Rok české hudby). 

 
Dne 1. 11. se uskutečnil Dušičkový koncert v kostele Neposkvrněném početí Panny 

Marie v Dubí. Zazněly skladby, které uctily památku zesnulých.  
 
 
 



9 

 

Dne 6. 11. zemřel po těžké nemoci 
zakladatel dlouholetý sbormistr a dirigent pan 
Bohdan Ostroveršenko. Byla a je to velká ztráta 
nejen pro BKST. Nedá se vyjádřit slovy, co tato 
ztráta pro nás znamená. Se zesnulým jsme se 
rozloučili zádušní mší slouženou v chrámu sv. Jana 
Křtitele dne 20. 11. BKST při ní uvedl Requiem 
Josefa Grubera. Při mši byl také přečten nekrolog 
panem Miloslavem Gloserem, který patří mezi 
dlouholeté a vážené členy souboru. Zádušní mše se 
zúčastnili bývalí členové souboru a zavzpomínali při 
zpěvu na svého bývalého sbormistra a dirigenta. 
Z Nizozemského Sneeku přijeli dlouholetí přátelé, 
dirigent Sneecker Cantorij Bob Pruiksma a jeho 
žena Jeltsje. Oba dva také stáli a zpívali s námi na 
kůru kostela sv. Jana Křtitele.  

 
Zádušní mši předcházelo soustředění v ZUŠ Dubí 2 ve dnech 16. – 17. 11., kde se 

soubor připravoval na zádušní mši a to nejen na ni. Začali jsme se také připravovat na 
vánoční program, který nebyl tím typickým, co soubor až do této chvíle předváděl. Program 
se skládal z pásma koled např. A. Tučapského aj. Zpěváci, kteří jsou zvyklí zpívat latinské, 
české popř. německé texty, se pustili do další mety. V anglickém jazyce nacvičili Nutracker 
Jingles. Tento program byl předveden na koncertech 6. 12. ve Světci v kostele sv. Jakuba 
Většího a o den později 7. 12. v Zahradním domě v Teplicích. Naši stálí posluchači byli mile 
překvapeni novým repertoárem. 

 
Prosinec, jako již tradičně, je spojený s Rybovou vánoční mší – 16. 12. a 19. 12. 

zazněla „Rybovka“ v Domě kultury v Teplicích, kde BKST spolu s ostatními pozvanými sbory 
zazpíval před vánočně naladěným publikem. 24. 12. v kostele sv. Janu Křtitele v Teplicích 
zazněla Rybovka v podání zpěváků a muzikantů jako nádherné vyvrcholení roku 2013.  
 
 

4. Přehled jednotlivých koncertů v roce 2013 
 

datum místo  akce 

13.1. Teplice - kostel sv. Jana Křtitele Tříkrálový koncert 

31.3. Teplice - kostel sv. Jana Křtitele Velikonoční mše 

6.4. Mnichovo Hradiště - kostel sv. Jakuba Většího koncert - Světový den autismu 

16.4. Teplice - kostel sv. Jana Křtitele charitativní koncert 

26.5. Teplice - kostel sv. Jana Křtitele slavnostní mše 

12.6. Teplice - kostel sv. Jana Křtitele koncert se sborem Canzonetta 

23.6. Teplice - kostel sv. Jana Křtitele mše svatá 

18.7. Ústí nad Labem - hrad Střekov koncert 

28.9. Bílka koncert 

1.11. Dubí - kostel Neposkvrněného početí Panny Marie dušičkový koncert 
    



10 

 

 

20.11. Teplice - kostel sv. Jana Křtitele zádušní mše 

24.11. Teplice - kostel sv. Jana Křtitele mše svatá 

6.12. Světec - kostel sv. Jakuba Většího adventní koncert 

7.12. Teplice - Zahradní dům adventní koncert 

16.12. Teplice DK  vánoční mše 

19.12. Teplice DK  vánoční mše 

24.12. Teplice - kostel sv. Jana Křtitele vánoční mše 
 

            5. Zpráva hospodaření 
Sdružení hospodaří na základě schváleného rozpočtu. Celkové výdaje našeho Občanského 
sdružení při zajišťování předmětu hlavní činnosti a nákladů na nezbytný chod sdružení činily 
v roce 2013 celkem: 179.388,- Kč a sdružení dosáhlo zlepšeného hospodářského výsledku ve 
výši Kč 656,-.  
 

6. Závěr 
Závěr patří velkému poděkování všem, kteří se podíleli na projektu „Pohlazení bez doteku“,  
hlavně realizačnímu výboru a dále Ústecké komunitní nadací (nadační příspěvek), 
Statutárnímu městu Teplice (finanční dotace), AGC Flat Glass Czech,a.s.,  Teplice, (sponzorský 
dar), Knauf Insulation spol. s r.o. (sponzorský dar) a Tomáši Hadvigovi (sponzorský dar) a 
dalším sponzorům. Projekt „Pohlazení bez doteku“ je již minulostí, ale krásný pocit z dobře 
odvedené „práce“ zůstává v srdcích všech, kteří byli součástí úspěšného díla. BKST se posune 
v roce 2014 do další etapy své činnosti, čeká ho další velká věc „ ROK ČESKÉ HUDBY“. 
 
 

Sestavila: Jana Šťásková 
Dne 28. 2. 2014 


